
UCHWAŁA NR 533/LXXX/2024 

RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)  Rada Gminy 

Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się od dnia 1 stycznia 2020r zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem 

funkcji sołtysa w kwocie 560,00 zł (słownie: pięćsetsześćdziesiątzłotych). 

2. Dieta obejmuje koszty związane z: 

a) pełnieniem funkcji sołtysa, 

b) realizacją zadań wynikających z uchwał Rady Gminy 

c) realizacją innych zadań zleconych przez Wójta Gminy 

d) uczestnictwem w sesjach Rady Gminy Przechlewo 

e) uczestnictwem w naradach sołtysów zwoływanych przez Wójta Gminy 

f) kosztami telefonicznych rozmów służbowych, 

3.  Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Przechlewo również otrzymują dietę 

w wysokości ustalonej w ust. 1. 

4.  W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

5.  Dieta wypłacana będzie do 5 dnia następnego miesiąca po miesiącu za który przysługuje 

należność, na rachunek bankowy wg oświadczenia złożonego przez sołtysa lub gotówką w kasie 

banku prowadzącym obsługę bankową Urzędu Gminy Przechlewo. 

6. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, obejmującej pełny miesiąc       

kalendarzowy dieta nie przysługuje. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany 

jest powiadomić Wójta Gminy w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając 

pisemne oświadczenie o okresie nie wykonywania obowiązków. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji sołtysa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2.  Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium 

Gminy Przechlewo. 

3.  Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu 

wyjazdu służbowego. 

4.  Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka 

transportu, z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu 

na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje. 

5.  Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje 

zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach 

przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. 

U Nr 27, poz. 271, z późn. zm.) 

6.  Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 7 dni od dnia 

zakończenia podróży służbowej. 

§ 3. 1.Traci moc uchwała Nr 14/IV/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet sołtysom. 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustanowienia zasad przyznawania sołtysom 

diet i zwrotu kosztów podróży służbowej od dnia 1 stycznia 2020 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w wysokości diet sołtysów lecz z uwagi na zapadłe wyroki 

sądów administracyjnych wskazujące na charakter uchwały, jako aktu prawa miejscowego, stanowi 

dostosowanie do aktualnej linii orzeczniczej i obowiązku publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.   

W wyroku z dnia 30 listopada 2023r. stanowisko takie wyraził Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Gdańsku w sprawie sygn. akt: III SA/Gd 475/23 wskazując, iż „wprawdzie krąg adresatów tej 

uchwały nie jest zbyt liczny, to jednak poprzez określenie go wspólną cechą, jaką jest pełnienie 

funkcji sołtysa, przepisy te mają charakter generalny”.  W konsekwencji koniecznym i uzasadnionym 

jest podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 533/LXXX/2024 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie




